MINISTERIO DE HACIENDA

Version 7

Sub Secretaria de Estado de Administracion Financiera
Direccion General de Presupuesto

PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

Parametros: Nivel desde: 22 hasta 22 | Entidad desde: 2 hasta: 2 |g’ipo one:lugues(o desde: 1 hasta: 4
asta:

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL

POR OBJETO DE GASTO
(en guaranies)

(incluye transferencias consolidables)

Programa desde: 0 hasta: 999 | SubPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10

rganismo Financiador c‘esde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta: 999

Grupo / Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
100 SERVICIOS 5.445.367.565 5.445.367.565 5.445.367.565
PERSONALES
110 REMUNERACIONES 4.137.413.085 4.137.413.085 4.137.413.085
BASICAS
111 SUELDOS 2.003.666.220 2.003.666.220 2.003.666.220
112 DIETAS 1.575.983.520 1.575.983.520 1.575.983.520
113 GASTOS DE ) 239.500.800 239.500.800 239.500.800
REPRESENTACION
114 AGUINALDO 318.262.545 318.262.545 318.262.545
120 REMUNERACIONES 25.926.480 25.926.480 25.926.480
TEMPORALES
123 REMUNERACION 25.926.480 25.926.480 25.926.480
EXTRAORDINARIA
130 ASIGNACIONES 267.949.300 267.949.300 267.949.300
COMPLEMENTARIAS
133 BONIFICACIONES Y 262.999.300 262.999.300 262.999.300
GRATIFICACIONES
134 APORTE JUBILATORIO 4.950.000 4.950.000 4.950.000
DEL EMPLEADOR
140 PERSONAL 903.678.700 903.678.700 903.678.700
CONTRATADO
144 JORNALES 738.899.300 738.899.300 738.899.300
145 HONORARIOS 164.779.400 164.779.400 164.779.400
PROFESIONALES
190 OTROS GASTOS DEL 110.400.000 110.400.000 110.400.000
PERSONAL
191 SUBSIDIO PARA LA 110.400.000 110.400.000 110.400.000
SALUD
200 SERVICIOSNO 3.029.257.834 2.519.341.724 2.519.341.724
PERSONALES
210 SERVICIOSBASICOS 309.924.990 310.299.991 310.299.991
210 SERVICIOS BASICOS 309.924.990 310.299.991 310.299.991
230 PASAJESY VIATICOS 648.384.563 648.390.800 648.390.800
230 PASAJES Y VIATICOS 648.384.563 648.390.800 648.390.800
240 GASTOS POR SERVICIOS 767.489.509 578.105.033 578.105.033
DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
240 GASTOS POR SERVICIOS 767.489.509 578.105.033 578.105.033
DE ASEO,
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES
250 ALQUILERESY 106.800.000 106.800.000 106.800.000
DERECHOS
250 ALQUILERESY 106.800.000 106.800.000 106.800.000
DERECHOS
260 SERVICIOS TECNICOS Y 574.808.645 324.517.500 324.517.500
PROFESIONALES
260 SERVICIOS TECNICOS Y 574.808.645 324.517.500 324.517.500
PROFESIONALES
270 SERVICIO SOCIAL 548.384.527 499.150.000 499.150.000
270 SERVICIO SOCIAL 548.384.527 499.150.000 499.150.000
280 OTROS SERVICIOS EN 73.465.600 52.078.400 52.078.400
GENERAL
280 OTROS SERVICIOSEN 73.465.600 52.078.400 52.078.400
GENERAL
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pluver 04: Plurianual |

Parametros: Nivel desde: 22 hasta 22 | Entidad desde: 2 hasta: 2 |g’ipo Pfe:ugues(o desde: 1 hasta: 4
asta:

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

0 > X AProgremadsde 0 hasta: 999 | SJbPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
40 | Organismo Financiador desde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

Grupo / | Gasto Presupuesto Vigente 2017 Presupuesto Plurianual 2018 Presupuesto Plurianual 2019
Codigo
300 BIENES DE CONSUMO 2.617.379.230 3.268.706.196 3.532.160.724
E INSUMOS
310 PRODUCTOS 150.000.000 150.675.000 150.675.000
ALIMENTICIOS
310 PRODUCTOS 150.000.000 150.675.000 150.675.000
ALIMENTICIOS
320 TEXTILES Y 26.250.000 26.250.000 26.250.000
VESTUARIOS
320 TEXTILES Y 26.250.000 26.250.000 26.250.000
VESTUARIOS
330 PRODYCTOS DE PAPEL, 70.208.000 70.207.000 70.207.000
CARTON E IMPRESOS
330 PRODUCTOS DE PAPEL, 70.208.000 70.207.000 70.207.000
CARTON E IMPRESOS
340 BIENES DE CONSUMO 116.585.000 116.585.000 116.585.000
DE OFICINAS E INSUMOS
340 BIENES DE CONSUMO 116.585.000 116.585.000 116.585.000
DE OFICINAS E INSUMOS
350 PRODUCTOS E 230.602.564 281.245.000 281.245.000
INSTRUM. QUIMICOS Y
MEDICINALES
350 PRODUCTOS E 230.602.564 281.245.000 281.245.000
NSTRUM. QUIMICOS Y
M EDICINALES
360 COMBUSTIBLES Y 1.873.733.666 2.473.744.196 2.737.198.724
LUBRICANTES
360 COMBUSTIBLESY 1.873.733.666 2.473.744.196 2.737.198.724
LUBRICANTES
390 OTROSBIENES DE 150.000.000 150.000.000 150.000.000
CONSUMO
390 OTROS BIENES DE 150.000.000 150.000.000 150.000.000
CONSUMO
500 INVERSION FiSICA 21.112.398.725 13.837.818.643 15.472.863.933
520 CONSTRUCCIONES 15.773.026.775 11.733.811.311 13.473.795.955
520 CONSTRUCCIONES 15.773.026.775 11.733.811.311 13.473.795.955
530 ADQUISICIONES DE 5.195.959.718 2.010.595.100 1.905.655.746
MAQUINARIAS,
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENERAL
530 @l D UISI CII%%ES DE 5.195.959.718 2.010.595.100 1.905.655.746
E UIPOS Y
HERRAMIENTAS EN
GENERAL
540 ADQUISICIONES DE 93.412.232 93.412.232 93.412.232
EQUIPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION
540 ADQUISICIONES DE 93.412.232 93.412.232 93.412.232
E% IPOS DE OFICINA Y
COMPUTACION
580 ESTUDIOS Y 50.000.000 0 0
PROYECTOS DE
INVERSION
580 ESTUDIOS Y 50.000.000 0 0
PROYECTOS DE
INVERSION
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PRESUPUESTO PLURIANUAL 2017 - 2019

pluver 04: Plurianual |

CONSOLIDADO INSTITUCIONAL
POR OBJETO DE GASTO
| (en guaranies)
(incluye transferencias consolidables)

Parametros: Nivel desde: 22 hasta 22 | Entidad desde: 2 hasta: 2 |g’ipo onemgues(o desde: 1 hasta: AA Programa desde: 0 hasta: 999 | SJbPrograma desde: 0 hasta: 99 | Proyecto desde: 0 hasta: 99 | Fuente desde: 10
asta:

| Organismo Financiador

lesde: 0 hasta: 999 | Objeto desde: 0 hasta:

Grupo/
Codigo

Gasto Presupuesto Vigente 2017

800

900

830

870

910

980

TRANSFERENCIAS

OTRAS
TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PUBLICO O
PRIVADO

831 APORTES A ENTIDADES

CON FINES SOCIALES O
DE EMERGENCIA
NACIONAL

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

841 BECAS
842 APORTES A ENTIDADES

EDUCATIVASE
INSTITUCIONES SIN
FINES DE LUCRO

848 TRANSFERENCIAS PARA

ALIMENTACION
ESCOLAR

TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

871 TRANSFERENCIAS DE

CAPITAL AL SECTOR
PRIVADO

874 APORTESY SUBSIDIOS

A ENT. EDUCATIVASE
INSTITUCIONES
PRIVADAS S FINES DE
LUCRO

OTROSGASTOS

PAGO DE IMPUESTOS,
TASAS, GASTOS
JUDICIALESY OTROS

910 PAGO DE IMPUESTOS,

TASAS, GASTOS
JUDICIALES Y OTROS
DEUDAS PENDIENTES
DE PAGO DE GASTOS DE

CAPITAL DE EJERCICIOS

ANTERIORES

980 DEUDAS PENDIENTES

DE PAGO DE GASTOS DE

CAPITAL DE EJERCICIOS

ANTERIORES

Totales:

14/02/2017 15:19

21.082.621.942
414.410.800

414.410.800

18.899.674.052

250.000.000
2.070.492.521

16.579.181.531

1.768.537.090

110.000.000

1.658.537.090

1.328.640.848

1.328.640.848

1.328.640.848

54.615.666.144

Presupuesto Plurianual 2018

19.448.621.694
414.410.800

414.410.800

17.265.673.804

250.000.000
1.724.400.798

15.291.273.006

1.768.537.090

110.000.000

1.658.537.090

715.557.494

715.557.494

715.557.494

45.235.413.316

Presupuesto Plurianua 2019

19.518.072.540
414.410.800

414.410.800

17.335.124.650

250.000.000
1.772.915.826

15.312.208.824

1.768.537.090

110.000.000

1.658.537.090

715.557.494
715.557.494

715.557.494

47.203.363.980
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